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C ześć U r/.ed ow a.* e
W dniu 2 listopada r. b. 1836 o godzinie 

10 z runa w Sukiennicach miasta Krakowa 
publicznie sprzedane będą prawnemu ulegle 
Zajęciu odzież, naczynie mosiężne, i cynowe. 
L Kraków  d. 24 października 1846 r.

.  Dziarkoujski Kom. Sąd.

—  Kraków. —
(.V) Wystawa obrazów pana Rafała H a-  

dziewicza sprowadziła wielką ljczbę cieka
wych , zjednała mu chlubną u Publiczności 
Opinią i powiększyła podziwienie dla jego 
nader pięknego talentu, przekonała zarazem 
że przy talencie ciągła praca w trudnej sztu
ce malowania do tej wyższości doprowadzić 
Może .Szlachetne obrazy S. Walentego. Judyty 
i Zuzanny mieszczą :w sobie zalety znakomi
tego artysty, kompozyeya w nich jest dobrze 
rozumowana i draperye sZerokie, harmonia 
i przezroczystość kolorów godne szkoły W e
neckiej, a nadewszystko wielkie charaktery 
gtó\y dowodzą głęboko ukształconego czucia

artysty. Kompozycye rodzajowe j .  n. p. Dziad
ka  przygrywającego na teorbanie i Żydów li
czę Śmiało za arcydzieła pana Hadziewicza. 
Wyliczaj tc celniejsze dzieła tej wystawy, żal 
mój w końcu wynurzyć muszę, że rodak do 
kompozycyi stworzony, na malowaniu wize
runków (portre )  acz pięknych w prawdzie 
i bardzo trafnych, zabija czas, którego oży
wając we właściwetn przeznaczeniu powię
kszył by tćm świetniej reputacyą swoją, za- 
stępując uderzającą mierność obrazów w świą
tyniach pańskich płodami odznaczającego się 
talentu. Obok rzetelnie zasłużonych pochwał 
nieponiinę uwagi, aby ortysta ciemnćj córce As- 
leryjitsza żądającej skwapliwie uleczenia od S* 
Walentego nadał więcej gracyi w poruszeniu, 
a ogólnie je j  formy ciaia płynaiejsze uzupeł
niałyby wielką już  wartość jego dzieła; wre
szcie idę z Wirgiliuszem: »Uói piura nitent 
non egopanćit o ffendar mdciilit,« udzielona 
nwaga p- Hadziewiczowi wiem że niezruniejszy 
jego  gorliwości do pracy w trudnym zawodzie ,  
że Zn jęty osiągnienietn codziea w nim wyższego 
stopnia nie przestanie wystawiać pięknych utwo
rów swoich dla wdzięcznej mu ^publiczności, a
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b a r łz ie j  dla dobra poświęcających się lej 
sztuce. ^ ^

—  Ze Lic oma. —

Sejm dla Królestw Galit>yr i Lodomiryi 
naznaczony najwyższym reskryptem z dniu 9 

sierpnia t. r. pod przewodnictwem J K. W ysok- 
Arcyxięcia Jenerals Gubernatora, jakoteź pod 
przewodnictwem prezesa Sejmu i pierwszych 
sejmowych komisarzy, został d. 17 paździer
nika t. r ze zwyczajną nroczystością o twar
ty ,  a na d. 22 t. ni. zamknięty.

D . 15. października na ten ak t ,  ze sta
nu magnatów i rycerskiego najwyższym po- 
ztanowieniem mianowani dwaj sejmowi komi
sarze w osobie jw  Felixa hrabiego Miera j. 
k .  in. rzeczywistego tajnego radzcy i szain- 
belana i w osobie w, Adama Strachockiego 
C. k .  szambelana , prezentowali się u  J* K. 
Wysokości dla uwierzytelnieuia poiuienionćj 
swojej dostojności.

Dnia  następnego w kościele katedralnym 
odprawiło się uroczysti nabożeństwo z we- 
zwauicm Dncha S. — W doiacln przeznaczo
nych na otwarcie i zamknięcie Sejmu, odbył 
się z wszelką okazałością podług przepisów 
i  porządku sejmowego, przy wystąpieniu c. k. 
w o js k a ' i  oddziału miliiyi m ie jsk ie j ,  zjazd 
do sali biblioteki uniwersyteckiej, jak o  miej
sca przeznaczonego do publicznych posiedzeń.

Po  złożeniu przysięgi przez Lwowskiego 
łacińskiego Arcybiskupa i Prymusa jw F ran i  
ciszka de Paula P is tek ,  i dygnitarzy koron
nych pp. W asilew skiego , Uruskiego i Bade- 
n iego , zostały odczytnneiniprzez sckrrtarzów  
Sejmowych w niemieckiej i polskiej mowie 
najwyższe listy w ierzytelne, i króleskie po
stulatu wy dane do pp. komisarzy nadwornych, 
P o  mowie mianej przez Jego Król. Wysekośi 
o celu tego zgromadzenia sejmowego, nastą
p i ła ,  w imieniu obecnych Stanów, śród zape
wnienia najgłębszej uległości i wierności oby
wateli, stosowna odpowiedź, wyrzeczona przez 
J .  W , Prymasa, ^ a  a ukończenie sejmu m u l

mowę c. k . tajny radzet i ssanibełan, w ie k ;  
ochmistrz k o ro n . jw .h r  .Jan Kanjy Stadnicki.

Zgromadzone Siany, c. k. jenerałowie o ra i  
prezesowie władz sądowych, kolejno s aprasza* 
ni byli przez J. K. Mośd Afcyxięcia na cztery 
wielkie objady; także i J W .  Prymas dawał 
świetey objad, przy której to sposobności 
Wznoszono z radosnym zapałem toasty za zdro
wie najtaskewszegę Monarchy i najjaśniejsze
go Cesarskiego domu.

U JW . Prezydenta rządów krajowych i 
zastępcy prezydenta Stanów barona Krieg, 
zebrało się d. 18 t. m. l iczne, z osób w yż
szego stanu dobrane towarzystwo na świe
tnym wieczorze, który obecnością J .  K Arcyr- 
xiążęcej Mości zaszczycony został g.l’. <

•*— Lipsk  16 Października. — 
Tegoroczny walny targ  swiętoolicha uki 

należy w ogólności do lepszych, chociaż W 

niektórych czynnościach hurtowych nie tak  
zyskowny jnk się spodziewano; din tego też 
i stosonkowo daieko większego dowozu jnk  
pokupu^ towarów, cena Znacznie zniżoną zo
stała. :

Sławny skrzypek p Lipiński przybył do 
Dessau, gdzie dal koncert jak  zwykls przy
jęty od publicsności z hucznenii oklaskami, 
a z podziwieriiem i uwielbieniem od znawców.

G. p .s .
—  Z  Londynu 15 Października. —

W  środę na posłuchaniu poseł francuzki 
doręczył królowi lisi od swego monarchy.

W kawiarni Lloyd? dowiedziano się oueg- 
daj że okręt sCIurenóonc powracający z zacho
dnich Inayi, podczas ostatniej burzy w ppbliz" 
kośei wysny W .gh t rozbił się i że tylko 3 lu
dzi ocalało, reszta utonęła wraz z całyiu kosz
townym ł jelonkiem. G .r .s .

— Paryż 16 Października, —
Z  Iniem dzisiejszym pan Martin obejmuje 

ministerstwo handlu , k tó iem  pan Duchatel 
tyiuczazowo zawiadywał.

Jou-nal des Deoats potwierdza dziś od
wołanie pana Pries. z L isbony , dokąd się 
udał pan Bois-le-Comte na miejsce wspomnic- 
nego poprzednika.
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Lordowie Lyndhurst i Granyille naradza
ją  srę teraz jako naczelnicy stronnictwa Tu- 
rysów w Paryżu nad środkami utrzymania 
onegoż. Chcieliby oni utworzyć pewny ro
dzaj wigów konserwatywów czyli angielskie
go »Jusle milieu* którego reprezentantem 
W dopiero utworzyć się mającym gabinecie 
byłby lord Stanley.

Ojciec skazanego La Ronciere na dziesięcio
letnie więzienie za dopuszczenie się gwałtu 
na kochance, zbiera te raz  autentyczne do
wody dla wykazania niewinności swego syna. 
W edług  wczorajszej depeszy z Bajonny dnia 
14 b. in. jenerał Alaix ścigał Gomezn dnia 
& października w kierónku ód T orre  Campo 
sM eng iba r .  W Cordora podobnież jak  \\ 'Ovie- 
do karliści doznali wielkiego odporu i musieli 

( się cofnąć nic nie skurawszy.
W Kadyxie na radzie municypalnej uchwa- 

lonn nstiinowienie kotuinissyi która ma użyć 
wszelkich środków do wypędzenia karlislów 
W ja k  najkrótszym czasie.

CongUlutioMHeł donosi: * W czoraj rozeszła 
się pogłoska, iż policya bardzo ważne zro
biła odkrycie: mówiono o ujęciu dyrygują
cego ministra Don Curiosa, którym ma bydź 
biskup L e o n u ; został on poznany od jedne
go t  byłych ministrów hiszpańskich na teraz 
tu bawiących. Znaleziono przy nim pnssport 
frankfortski, znaczne summy i bardzo ważne 
listy. c . p  s.

— Z  Madrytu 9 Października. —
Pożyczka 200 milionowa już w' zuacznej 

ezęści zebrana. W iększa część wyborów do
tąd wiadomych wypadła w duchu rewolucyj
nym ; p. Firmin Caballero wy brany deputowa
nym Madrytu i Cuenęa.

Nadeszła tu dziś rano wiadomość prywat
na że karlislów dywizya Sanza pobitą zosta
ła przez jeneralów Castarica i Peon- Na wia
domość o wkroczeniu Gomeza do Andaluzyi 
Wszystkie 4 prowinćye tego królestwa zrobi
ły przeciw niemu pospolite ruszenie.

Zakładanie osad wolnych murzynów na za
chodnim brzegu Afryki znaczne robi postępy 
i sprowadza usamowoinionych murzynów Z je

dnoczonych Stanów Ameryki północnej. T y m  
sposobem cywilizacya rozkrzewi się w tej do
tąd zaniedbaoćj części świata, nam po więk
szej ezęści nie znacznej.

Między Nowym Yorkiem a Liverpolem 
Zaprowadzono ciągłą linię konimunikacyjną 
za pomocą 4 statków parowych, które 12 k a ż 
dego miesiąca wypłyną z LiverpOoł i staną 
30 t. m. w porcie N ow ego-Y orku .

Rzeczpospolita Chili zawiera traktat z B ra 
zylią w celu zapobieżenia handlowi niewol
n i k a m i .  G . P . S .

—  Bern  12 Października. —
Pan Belleval pierwszy sekretarz poselstwa 

francuzkiego przy rządzie związkowym Szwaj
carskim ma być w miejsce xięcia Montebelio 
mianowany posłem przy wspomnionej rzeczy- 
pospolitej dla spieszniejszego zagndzenia nie
porozumień wynikłych ■ nieczystej sprawy 
C onseila .  G .p .s .

ROZM AITOŚCI.
Pewieu matematyk obliczył, iż wszelka 

ilość ludzi, mieszkająca np naszej Ziemi, mo
g liby  zająć miejsce nie większe jak  okrąg 
miasta Paryża. Przedstawmy sobie tuż przy 
sobie postawioną ludność Ziemi , nie wyno
szącą spełna inilarda (1 Otk),000,000) osób, z 
których każda zajmuje pól stopy kwadrato
wej miejsca, a ta liczna ludzi rodzina nia 
zujmie więcej „ad 47,065 stóp kwadratowych 
to jest: 4^ mil kwadrntowych-

Pewien aptekarz we Francyi odkrył spo
sób nadający białość żołnierskiemu chlebowi; 
tak jednak nie kosztowny, Łe raeya ( l i  funta) 
nie wynosi więcej jak  zwyczajną cenę (7^ cen.) 
W  obecności pana Boiss.y d'Anglas, naczelni
ka żywności w wojsku, odbył wynalazca pro_ 
by ,  Które nic do życzenia nie pozostawiają; 
chleb je s t  i biały i najlepszego Stnaku. Rząd 
znaczną ma dać wynalazcy nagrodę za udzie
lenie tajemnicy.

W Londy nie urządzono dwie nocne gos
pody, czyli schronienia dia niższćjjklass; łu-



998 —

du: Wnicblo co wieczora wielka liczba lu
dzi szuka przy tu łku , dla przepędzenia nocy 
lep ie j ,  niż pod golem niebem. Kolo 7mej 
godziny schodzą się do tych gospód nbodzy, 
a liczba icli tak bywa wielką że nieraz miej
sca nie ma na pomieszczenie onych. Dla wszys
tk ich  przysposabiają łoza ze słomy , k tórą  
odmieniają codzień: ci co pierwej przychodzą 
zajm ują framugi, znajdujące się w oko ło  sali. 
Ażeby największa liczba pomieścić się mogła, 
jedni kładą się bardzo blizko drugich- N a j
doroślejszym najpierw ej ście lą , u nóg ich kła
dą dzieci, k tóre w długich liniach ciągną się 
p rzez  salę. Pomiędzy rzędami utworzonemi 
przez dzieci zostają wązkie miejsca, które  
Zaścielają się słomą dla tych, co na ostatku 
przychodzą, a ci w ten sposób się kładą, be 
nogi jednego doty kają  głowy sąsiada. Wszys
cy, którzy w tych gospodach nocują , dostają 
rano i wieczór pół funta chleba, i wody du 
niyeia, ręczniki zoś w dostatecznej ilości wi
szą na podwórzu; ale ci nicszczęślini lak wiel
ki m ają wstręt od świeżej wody, że jakko l
wiek są  zgłodnieni, wolą raczej pójść spac 
O g łodzie , niż się do umycia skłonić. W zi
mie sala ogrzana jes t  wielkiemi piecami, prze
wietrzana, aby ściśnięte powietrze najmniej mo
gło szkodzić zdrow iu. Oprócz tych dw óch sal są 
jeszcze inne dla kobie t,  których liczba nie 
bywa tak w ie lką , jak  mężczyzn.

W  hrabstwie lissejr podaną została angiel
skiemu parlamentowi przez niezamężne ko
biety petycya, o /.niesienie coelibatu mężczyzn. 
P roszą  one o wydanie b i lu , aby każdy zaka- 
mieniały, wdziękami kobiety niewzruszony, 
26 lat mający mężczyzna, jeżeli ważny cli p rzy
czyn swego nieożcnienia się nie przywiedzie, 

* na karę pieniężną był skazany , i aby, j e 
żeli rokiem później jeszcze się nie zaślubi, 
jako  niepożyteczny członek towarzystwa z 
k ra ju  wygnanym został, W  dodatku doma
gają  się tak że ,  aby każdy, 30 lat mający 
bezżenny ,głoskami O. B. (ola-backeler, stary 
bachur) na czole był piętnowanym. Z  powo
du tego zażalenia, j a k  m ów ią , starzy bcz- 
żeńcy w  wielkim zostają k ł o p o c i e .  h .l .

PRZYJECHALI DC KRAKOWA

Q <1 dnia 28 do dnia 29 Października*
W ężyk Franc iszek , Wasielewska Petro- 

ne la ,  Paszkowski Paw eł,  z Polski; Skrzyń
ska Ju l ia ,  Kotowski E ra z m ,  Cale A. iNL * 
Galicyi.

Wyjechali z  Krakowa.
Małachowski Onufry, Wćelowżyski Bole

s ław , do Polski; Zdanowski L u d w ik , Gabry- 
siewski W incenty , . Zborowski Seweryn do 
Galicyi.

D on iesien ia .
Rodzice lub opiekunowie potrzebujący na

uczyciela do dzieci trudniącego się ich wycho
waniem od lat kilku i opatrzonego w passport 
do Królestwa Polskiego, raczą zgłosić się dó 
Redakcyi Gazety Krakowskiej po bliższą wia
domość.

P. Adolf tancerz wielkiej Opery 'Parya 
kiej przeniósłszy swoje mieszkanie pod liczbę 
421 przy ulicy Sławkowskiej, ma zaszczyt za
wiadomić potrzebujących jego usług, izpozosta 
nie w tutejszej stolicy do końca Lutego r. p .  

lekcye tańców dawać będzie u siebie i w do
mach prywatnych według życzenia — tudzież 
że otrzymał nowe Kontredanse pod tytułem 
Les soiwenirs de Bel/ini.

M. Adolphe artiiite danseur du grand O pe
ra de P ar is ,  restant ssulement j ’usqu’ i  la 
fin du mois de Fevrier  1537 a Cracoyie: a 
1’honneurde prevenir qu’il donnę leęons en vil- 
le et chcz l u i , selon le desir des personnes 

Aussi vient-il de recevoir une nouvelle 
Contredanse intitulć: Les Souvenirs de Beltini.

  (3r.)
Wróciwszy w tych dniach z ja rm arku  L ip 

sk iego , inain zaszczyt uwiadomić Prześwie
tną Publiczność, iż znaczny zapas zegarków 
różnego gatónku w najnowszym fasonie spro
wadziłem, które z p  pomierną cenę sprzeda
wać ofiaruję się.

A. Friedlein.


